Stadt Voerde (Niederrhein)



Amtsblatt der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 20 vom 20.06.2022 13. Jahrgang Auflage: 20

Inhaltsverzeichnis:

	Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein)	Seite
1	Erweiterte Tagesordnung zur Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) am	1 - 2
"	Dienstag, 21. Juni 2022, 17.00 Uhr, im Großen Saal des Voerder Rathauses	1-2

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein)

Die 9. Sitzung des Stadtrates findet am Dienstag, 21.06.2022, 17.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal des Ratshauses Voerde (Raum 101), Rathausplatz 20 in 46562 Voerde, statt.

1. Erweiterung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird um folgenden Punkt ergänzt:

Öffentliche Sitzung

9. Nachfolgenutzung für das Kraftwerksgelände

Gleichzeitig werden aufgrund der Beratung in der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 14.06.2022 die Drucksachen 17/389 im öffentlichen Teil sowie 17/386 im nichtöffentlichen Teil von der Tagesordnung abgesetzt.

Daraus ergibt sich folgende

Geänderte Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

Zur Geschäftsordnung

- a Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- b Feststellung der Tagesordnung
- c Feststellung von Ausschließungsgründen gemäß §§ 31, 43 (2) und 50 (6) GO NRW
- d Einführung eines neuen Ratsmitgliedes (17/406 DS)

Tagesordnung

- Einwohnerfragestunde
- 2. Kenntnisnahme der Niederschrift vom 05.04.2022
- 3. Beitritt der Stadt Voerde (Niederrhein) zur "d-NRW AöR" (17/405 DS)
- 4. Antrag der UV-Fraktion vom 26.04.2022 (17/379 DS) hier: Einrichtung inklusiver Spielplätze in Voerde
- 5. Antrag der CDU-Fraktion vom 11.05.2022 (17/390 DS)

hier: Bewertung der Gewerbesteuereinnahmen der Stadt Voerde

Herausgeber: Stadt Voerde (Niederrhein) Der Bürgermeister, Fachdienst 1.1 Zentrale Dienste, Rathausplatz 20, 46562 Voerde, www.voerde.de
Erscheinungshinweise: Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf. Hinweis: Der Internet-Abruf des Amtsblattes ist kostenlos!

Nummer 20/2022 Amtsblatt der Stadt Voerde		Seit
6.	Antrag der CDU-Fraktion vom 17.05.2022 hier: Änderung der Hauptsatzung – Vertretungsregelung Ältestenrat	(17/396 DS)
7.	Antrag der SPD-Fraktion vom 17.05.2022 hier: Forcierung PV-Ausbau in Voerde	(17/399 DS)
8.	Antrag der CDU-Fraktion vom 04.06.2022 hier: Stärkung der Förderstelle im Rathaus	(17/404 DS)
9.	Nachfolgenutzung für das Kraftwerksgelände	
10.	Änderung der Benutzungs- und Gebührensatzung für die Flüchtlings- und Obdachlosenunterkünfte in der Stadt Voerde (Niederrhein) vom 22.03.2018	(17/388 DS)
11.	Anpassung der Kindertagespflegerichtlinien der Stadt Voerde	(17/385 DS)
12.	Jugendhilfeplanung im Bereich der "Kindertagesbetreuung" in der Stadt Voerde hier: Übernahme der Trägerschaft für die neu zu errichtende Kindertageseinrichtung Voerde Mitte	(17/320 DS 2. Ergänzung)
13.	Ausbau der Präventionskette im Stadtgebiet Voerde - Konzeptvorstellung "Familienbüro"	(17/332 DS)
14.	Bestellung des Leiters der Feuerwehr und des stellvertretenden Leiters der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Voerde	(17/397 DS)
15.	Stellungnahme der Stadt Voerde (Niederrhein) zur Neuaufstellung des Regionalplan Ruhr (2. Beteiligung) Erläuterungskarte 16 "Freizeit und Erholung"	(17/381 DS)
16.	Vorstellung der Ergebnisse des digitalen Flächenkatasters der Stadt Voerde	(17/398 DS)
17.	80. Änderung des Flächennutzungsplans sowie Bebauungsplan Nr. 149 "Hospiz am Haus Wohnung" hier: Aufstellungsbeschluss sowie Beschluss für die frühzeitige Öffentlichkeitsbeteiligung	(17/395 DS)
18.	Bebauungsplan Nr. 141 "Gewerbegebiet südlich Kleiner Kiwitt", hier: Satzungsbeschluss	(17/384 DS)
18.a	Bebauungsplan Nr. 141 "Gewerbegebiet südlich Kleiner Kiwitt", hier: Satzungsbeschluss	(17/384 DS 1. Ergänzung)
19.	Mitteilungen der Verwaltung	
20.	Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäftsordnung	

Nichtöffentliche Sitzung

- 1. Kenntnisnahme der Niederschrift vom 05.04.2022
- 2. Verwaltungsvereinbarung RW-Kanal Weseler Straße (17/364 DS)
- 3. Mitteilungen der Verwaltung
- 4. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäftsordnung

Voerde, 20.06.2022 Bürgermeister gez. Dirk Haarmann

Aufgrund des dynamischen Infektionsgeschehens rege ich an, auf freiwilliger Basis einen Mund-Nasen-Schutz zu tragen. Am Eingang des Großen Sitzungssaales liegen Masken aus.